
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 13ης/02-07-2013 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 02 Ιουλίου 2013 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 30340/28-06-2013 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  2.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  

5.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

 

ΘΕΜΑ        1 ΠΡΟ Η∆    

Έγκριση πρακτικών δηµοπρασίας για την προµήθεια υγρών καυσίµων και λιπαντικών  

για τις ανάγκες του ∆ήµου Πύργου (ηµεροµηνία 28-06-2013) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   118/2013 

 Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, Πρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής: «Το 

συγκεκριµένο θέµα δεν περιλαµβάνεται στην από 28-06-2013 ηµερήσια διάταξη. 

Ωστόσο, προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος προκειµένου να 

προωθηθούν οι διαδικασίες ανάδειξης προµηθευτή για την κάλυψη βασικών 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΤΩ17-ΑΞΖ



 

λειτουργικών αναγκών των υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου. Παρακαλώ όπως 

αποφασίσετε για το κατεπείγον του θέµατος.»  

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Με την 71/19-04-2013 απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι 

διακήρυξης δηµόσιου ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού για τη διενέργεια  

προµήθειας µε τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ & ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ» 

προϋπολογισµού 540.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. Ο διαγωνισµός 

διενεργήθηκε στις 28-06-2013, από την αρµόδια επιτροπή διενέργειας διαγωνισµών 

και αξιολόγησης αποτελεσµάτων αυτών, όπως συγκροτήθηκε µε την 168/28-12-2012 

απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 

Σύµφωνα µε το από 28-06-2013 πρακτικό της ως άνω επιτροπής οι 

ενδιαφερόµενοι που κατέθεσαν φάκελο δικαιολογητικών για τη συµµετοχή τους στο 

διαγωνισµό είναι οι εξής:  

1. ΓΚΕΤΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του Νικολάου 

2. ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡ - ΤΕΦΑΝΗΣ ΓΡ Ο.Ε. 

Η επιτροπή κατά την αποσφράγιση των φακέλων των ενδιαφεροµένων και κατά 

την καταγραφή και έλεγχο των απαιτούµενων δικαιολογητικών απέκλεισε τον 2ον από 

τους ανωτέρω λόγω µη πληρότητας δικαιολογητικών και συγκεκριµένα όπως 

αναφέρεται στο σχετικό πρακτικό «…ο δεύτερος διαγωνιζόµενος ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡ – 

ΤΕΦΑΝΗΣ Ο.Ε. αποκλείεται διότι δεν είχε τις υπεύθυνες δηλώσεις σε δύο αντίγραφα όπως 

προβλέπεται από τη διακήρυξη…».  

Στη συνέχεια η επιτροπή αποσφράγισε το φάκελο οικονοµικής προσφοράς του 

πρώτου διαγωνιζόµενου, ο οποίος είχε πληρότητα δικαιολογητικών,  και προέβη στη 

σύνταξη του πρακτικού αξιολόγησης προσφορών µε κριτήριο κατακύρωσης το 

µεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης. Σύµφωνα µε το εν λόγω πρακτικό προσωρινός 

µειοδότης ανακηρύσσεται ο ΓΚΕΤΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του Νικολάου µε ποσοστό 

έκπτωσης 0 % για τα υγρά καύσιµα και 15 % για τα λιπαντικά. 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΤΩ17-ΑΞΖ



 

Σας υποβάλω τα ως άνω πρακτικά δηµοπρασίας για την προµήθεια υγρών 

καυσίµων και λιπαντικών και παρακαλώ για τη λήψη απόφασης κατακύρωσης του 

αποτελέσµατος αυτής.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ  

3. Το από 28-06-2013 πρακτικό δηµοπρασίας, όπως συντάχθηκε από την επιτροπή 

διενέργειας αυτής 

4. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του από 28-06-2013 πρακτικού  

 

οµόφωνα αποφασίζει 

1. Εγκρίνει το από 28-06-2013 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού και 

αξιολόγησης αποτελεσµάτων αυτού για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης της 

προµήθειας µε τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ & ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ» 

προϋπολογισµού 540.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, µε κριτήριο το 

µεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης. 

 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσµα του διαγωνισµού στον ΓΚΕΤΣΙΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του 

Νικολάου, κάτοικο Πύργου µε ΑΦΜ 044911849 ∆.Ο.Υ. Πύργου, µε ποσοστό 

έκπτωσης 0 % για τα υγρά καύσιµα και  15 % για  τα λιπαντικά. 

 

3. Ο ∆ήµαρχος Πύργου, κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 58 § 1 β και στ του 

Ν.3852/2010, θα υπογράψει το σχετικό συµφωνητικό µεταξύ του ∆ήµου Πύργου 

και του προαναφερόµενου µειοδότη. 

 

 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 118/2013. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΤΩ17-ΑΞΖ


